
21.03.2026
Polonistyka w Łucku. Pokolenie po pokoleniu (cz. 2)

Kontynuujemy rozmowę z prof. Svitłaną Suchariewą oraz docent Natalią Ciołyk z
Katedry Polonistyki i Przekładu, Wydziału Filologii i Dziennikarstwa Wołyńskiego
Uniwersytetu Narodowego Imienia Łesi Ukrainki w Łucku.

21.03.2026
Polonistyka w Łucku. „Takich emocji i rozmów nigdzie nie otrzymasz” (cz.
1)

Przed 2019 rokiem absolwenci szkół polonijnych i studenci przychodzili do Pani
Natalii Ciołyk z pytaniem: „Pani Natalio, dlaczego nie ma w Łucku olimpiady
polonistycznej dla studentów? Jak to tak?”. A przecież były już od pewnego czasu
olimpiady z języka angielskiego, hiszpańskiego, francuskiego, nie wiadomo jeszcze
jakich tylko języków obcych, których uczą się studenci. 

I wtedy powstała idea olimpiady, która sprawdza nie tylko gramatykę i rozumienie
tekstu, ale też umiejętności, które pozwolą uczestnikom – studentom uczącym się
polskiego, z różnych wydziałów, dać sobie radę w naturalnym środowisku
językowym.

13.11.2024
Kilka słów o ... projekcie "Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do
języka"

Projekt Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka dobiega końca. Jakie
wspomnienia i przemyślenia budzi w związku z tym w kierowniczce projektu i w
pełniących opiekę nad studentami wykładowczyniach i mentorkach z trzech
uczelni, Uniwersytetu „La Sapienza” w Rzymie, Centrum Polonistycznego
Uniwersytetu Wileńskiego i Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego imienia Łesi
Ukrainki w Łucku? Co z ich perspektywy jest największym osiągnięciem projektu i
co było najtrudniejsze podczas jego realizacji?

Oddajmy głos dyrektorce Stacji PAN w Rzymie, Agnieszce Stefaniak-Hrycko, dr
Reginie Jakubėnas z Wilna, prof. Switłanie Suchariewej z Łucka i prof. Monice
Woźniak z Rzymu.

02.04.2018
O nauce języka polskiego i studiowaniu polonistyki na
Wschodnioeuropejskim Uniwersytecie Narodowym im. Łesi Ukrainki w
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Łucku - rozmowa z dr hab. Swietłaną Suchariewą, dr Natalią Ciołyk i dr
Anastazją Ołeksiuk

O nauce języka polskiego i studiowaniu polonistyki na Wschodnioeuropejskim
Uniwersytecie Narodowym im. Łesi Ukrainki w Łucku z dr hab. Swietłaną
Suchariewą, dr Natalią Ciołyk i dr Anastazją Ołeksiuk podczas spotkania z cyklu
"Tour de Polonistyka" 9 października 2017 r. rozmawiali Olga Zakolska, Przemysław
Górecki i Piotr Bordzoł, redaktorzy „Biuletynu Polonistycznego”.
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